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Det här är vårt första gemensamma nummer som 
redaktörer och då är väl någon form av mission 
statement på sin plats.
 Som redaktörer för denna kulturinstitution 
vill vi värna om Blekingskas medlemmars kreativa 
ådror. Vi vill ge en plats åt det fria skapandet som 
så lätt glöms bort mellan tentaångest, tentaplugg 
och faktiska tentor.
 Kan du skriva, rita, dikta, skämta, provocera, 
debattera, photoshoppa eller bara har en jävligt bra 
idé så vill vi inte att du ska tveka om att höra av 
dig. Herulens Hærold är ett fritt rum för skapande 
och dessa sidor finns till för dig, för oss och för 
alla nationens medlemmar.
 I detta första nummer har vi kombiunerat    
sådant som var tänkt till tidigare aldrig publicera-
de nummer med fräscht, dagsaktuellt material från 
HT19.
 Numret kan tyckas spretigt och det är det 
också för vårt HH är ingen rak linje, det är en 
kreativ process där skapandet aldrig upphör.
 Så läs, njut och hör av dig för att skriva i 
nästa nummer redan nu.
       Redaktörerna

Robin
Baggieri

Otto
Johansson



Blekingska travels
till Helsingør (DK)
Den 20 september gav sig en tapper grupp aktiva och novischer iväg över sundet 
till Helsingør. 
 Herulens Hærold bad trivseltjänsteman tillika researrangör Lowe Smith 
Jonsson att liveuppdatera resan samt klubbtjänsteman tillika verytalentedpicture-
taker Albin Lundholm att fotografiskt dokumentera densamma.
 Det som följer nedan är slutprodukten av den beställningen, ett kollage och 
konstverk betitlat :

”En rød och en grøn”. 



Blekingska travels
till Helsingør (DK)

At the station we 
have already lost 
two...

Petrini and 
Adam are gone

Vi har fått i oss en röd 
och en grön

We have technicsl pro-
blems i helsingörs hamn

Vi har nu dansat på 
svennepub

Robin och madde 
blev utslängda

Hot shots snart

Vi har nu en truba-
dur som spelar för 
oss

Vi missa føtex

Vi är på väg till 
baka

Två togs i tullen men de är fria

Vi ropa Malmö na-
tion party station



Hembygdskolning
med Adam Varg Barvesten

Det var en frisk och härlig dag i februari, jag gick med min blåa 
trofasta verktygslåda på väg till Blekingska nationen i vanlig 
anda och den tidiga vårsolen skiner fram bakom molnen.
 Jag tog mig in på expeditionen och samtalade lite med 
kuratelarna, frågade hur det är med dem, lämnade in ett kvitto 
och snackade lite strunt. Efter en stund inne på expeditionen 
tyckte jag mig känna igen något som står undanskymt, bakom 
en vattenkokare, en skål med klubbor och en och annan tom-
flaska.
 Jag gick fram och lyfte upp träramen som stod där 
bakom, och till min fasa finner jag en hembygdsklenod, ett 
prima exemplar av en inramad blekingesöm i all sin prakt. 
En bit av blekinges kulturarv gömd bakom bråte, mitt inne på 
expeditionen, bortglömd mitt inne i alla blekingars enda fristad 
utanför landskapet. 
 Det gläder mig innerligt att det kommer människor 
från alla delar av vårt avlånga land för att främja Blekingska 
Nationen och Sveriges vackraste landskap, men det krampar i 
pilimausarhjärtat när hembygdskunskapen är så pass begränsa-
de. Vi är få men starka blekingebor på nationen, så därför väljer 
jag nu att ta tag i detta:
 Kära nationsmedlem; Hör upp och låt dig skolas, be-
rika dig själv med hembygdsinformation så du aldrig behöver 
nytas (reds. anm. att skämmas på blekingedialekt) över din 
okunskap om någon frågar eder om Blekinges kulturarv!
 Kära nationsmedlem; Visste du, att fem av fem kura-
telsmedlemmar, inte vet vad blekingesöm är?
 Kära nationsmedlem; Se till att främja vår hembygd 
och dess vackra symboler, föremål, sånger och historier som 
härstammar hemifrån. Låt inte reliker från Blekinge hamna i 
skymundan! 

Blekingesöm är ett sorts broderi på linne av bomullsgarn 
som härstammar från Blekinge sent 1700-tal och känns 
igen genom dess vackra färger i ljusblått, blekgult och 
ljust rosa. Senare efterforskning har dock visat att längst 
in i knutarna var färgerna egentligen starka och det som 
blev den ikoniska bilden av blekingesöm samt standarden, 
endast vart på grund av blekning med åren.

Motiven är folkliga och består ofta av fåglar och blom-
mor, utmärkande är nejlikor och tulpaner, men kan även 
innehålla influenser av exotisk flora och fågelfauna från 
till exempel Kina och österlandet. Blekingesöm brode-
rades i många vardagliga föremål såsom dukar, tavlor, 
dopmössor, hängkläden, dräktdetaljer i blekingedräkten 
och annat till hemmet. 

Tyvärr har blekingesöm fallit i skuggorna, och få i vår 
generation känner igen den, eller vet vad det är. Kanske 
inte så märkligt med tanke på att det redan på 70-talet 
ansågs som ålderdomligt och tantigt av skoleleverna som 
var tvungna att brodera det i syslöjden.]]]

På tisdagar och lördagar i Karlskrona, inte långt ifrån där 
jag är uppväxt, håller en lokal secondhandbutik öppet och 
säljer pryttlar och pinaler i andrahandsskick och serverar 
kaffe och kaka för en billig peng. Där brukar jag strosa 
runt när jag är hemmavid och ser ofta vackra dukar och 
tavlor av blekingesöm. Det är dock alltid sorgligt att se 
de låga siffrorna på prislapparna, att se att flera timmars 
arbete och kärlek slumpas ut för en ynklig tjugolapp.

Om du har vägarna förbi Sveriges vackraste stad, Karls-
krona, gå in och ta en tur i secondhandbutikerna och se 
om du kan hitta dig en bit blekingehistoria. Du kan även 
besöka Blekinge museum som har en permanent 
utställning med blekingesöm 
med stora vackra hängkläden. 

Om du inte har vägarna förbi 
Karlskrona, så kan du alltid 
ta en sväng om expen. 
Där hänger numera en vacker tavla 
med blekingesöm, uppspikad 
på väggen, som sig bör.

Adam Varg Barvesten, 
Tekniktjänsteman 

Tack till min gudmor för hjälp om 
extra information om blekingesöm. 

I samarbete med:

› O m  B l e k i n g e s ö m

Tack till Blekinge museum för de två översta billderna



Insändarsidan
Herulens Hærold tror på det fria ordet och att 
en öppen diskussion enbart kan främja Lunds 
studentliv i det långa loppet.
 Denna sida är därför nu och i framti-
den menad för våra läsare att föra debatt på. 
Inget ämne är för stort eller för litet. 
 

Stupid Horse bör ersätta Shoreline
som sista sång på klubben
Alla andra nationer kör någon konstig Tommy Körberg-låt 
när det är dags att gå hem, men Blekingska har sedan länge 
spelat Shoreline när det är dags att släpa hem sig eller nån an-
nan. Nu har Blekingskas identitet växt ihop med den här låten, 
till den grad att Lundagård tycker det är det enda intressanta 
med oss i deras första nummer den här terminen. Vi menar att 
det är dags för förnyelse – med stundande flytt och medlem-
sunderlagsbyte på gång borde vi faktiskt byta bort gamla mos-
siga göteborgsromantiserande låtar. Och vad bättre att byta till 
än vår generations Shoreline – Stupid Horse av 100 gecs?
 Där Shoreline visserligen var stor på sin tid – men 
ärligt, vem lyssnar på pop nuförtiden? – är Stupid Horse rätt 
i tiden, med sina ’techno beats’ som vi har hört att ungdomen 
gillar att lyssna på nuförtiden.
 Där Shoreline är en nedstämd låt om att vara ledsen 
i Götet är Stupid Horse en historia om att ta kontroll över 
sitt liv, göra revolt och animal liberation. Budskapet är rakt 
igenom positivt. Detta är såklart ett mycket bättre budskap att 
förmedla till våra medlemmar, särskilt de yngre som behöver 
vägledning genom livet.
 Där Shoreline är en ganska lugn och melankolisk låt 
är Stupid Horse en låt med mycket energi, som får vem som 
helst taggad till efterfest. Under test som vi gjort så är många 
också snabba med att lämna rummet när Stupid Horse drar 
igång, vilket är bra för våra klubbtjänstemän när de vill kom-
ma igång med städningen.
 Argumenten för är vattentäta – så vad är argumenten 
emot? Det finns inget annat än att Shoreline är ’tradition’ och 
’del av vår identitet’ – men hur länge kan vi hålla emot tidens 
framfart? Som nation måste vi med jämna mellanrum moder-
nisera oss – Stupid Horse är svaret!

Axel Emilsson
Aodhan Barrett
Martin Lindgren

Väl medveten om att samhället hade nått sin bottenpunkt slog jag igår på Radio AF för lite tröst så möttes jag av en programmet 
“småborgerliga tendenser”, programmet hade en trevlig jingel så jag lutade mig tillbaka för att lyssna men det som fyllde mina 
öron schockade mig till den grad att jag satte cigarren i halsen och hostade upp vad som var kvar av kvällspunchen. Radions led-
ning har uppenbarligen inte längre någon som helst standard, de har haft mage att släppa fram ett radikalcentristiskt program som 
kan sprida sin unkna propaganda till lunds studenter. Som om inte detta vore nog så började programmet med att en av värdarna 
sa N-ordet... NYLIBERAL, ett ord som faktiskt är varumärkesregistrerat av sveriges näringsliv, har dessa ungdomar ingen respekt 
för hårt arbetande svenska riskkapitalister och svensk varumärkeslgstiftning? Jag hoppas i alla fall att det blir juridiska konsekven-
ser.
 Som ni förstår kära läsare är jag upprörd och besviken, fri press i all ära men det bygger ändå på någon form av journa-
listisk integritet, något som redaktionen på småborgerliga tendenser helt saknar. De tog öppet avstånd från källkritik och slängde 
vitt och brett ur sig falskheter om lunds olika studentorganisationer där Malmö nation pekades ut som kommunistisk, sydskånska 
som natioalkonservativ och värdarnas egna kopplingar till den så kallade blekingska nationen helt mörkades. Så oärligt och farligt 
att man blir mörkrädd. Om det här är standarden på lunds studentradio nu för tiden förespråkar jag att ni helt slutar konsumera 
nyheter, kan dessa grabbar hitta på så kan väl ni också det. Jag skäms. Vill ni lyssna på det sagda programmet finns det chockeran-
de nog fortfarande ute på Radioaf.se. Skandal!
//Upprörd och bildad

Skandal på Lunds akademiska förenings radioklubb!

Insändarskriben-
ternas åsikter är 
deras egna och 
får stå för dem. 

Är du själv 
intresserad av att 
skriva en 
insändare? 

Hör av dig!

   
  
Redaktionen



Q-riosa – Tove Böckman
Finns Gud? Finns det någon högre makt högt däruppe 
som drar i alla trådar, som har en plan för allt och alla? 
Kan denna Gud, vem hen nu än är, förklaras genom 
dogma och skrifter eller är hen något större? Något vi som 
människor inte kan greppa men likaså har oss i sitt järn-
hårda grepp? Bryr sig Gud ens om oss? Hur kan Gud då 
vara allsmäktig trots ondskans eviga frammarsch? Har det 
något att göra med den fria viljan? Men hur kan en vilja 
vara fri i mötet med det allsmäktiga? Eller är vi föräld-
ralösa, utelämnade, som Kristina från Duvemåla påstår: 
spillror på ett mörkt och stormigt hav. 
 Jag vet inte mycket om Gud, men en sak kan jag 
säga med säkerhet: vi är inte ensamma. Det finns en som 
drar i alla trådar, som har något av en plan. En person 
som kanske kan förklaras helt okej i skrift och faktiskt 
är större, eller iallafall längre, än de flesta. Men kanske 
viktigast av allt, det finns en person som bryr sig och är 
godare än genomsnittet. Blekingska nationens nya qura-
tor, vald av nationens fria vilja att kanske inte vara Gud 
men åtminstone ganska viktig: Tove Böckman. 

Ja mina vänner, precis som det nya skolåret avlöser det gam-
la avlöser nu Tove den nu bortgångna Emelie Staffas, vila i 
frid Emelie. Seriöst Staffas du jobbade som en häst och par-
tajade som en vildåsna, lägg upp fötterna för nu är du äntli-
gen fri! Grifteskriften avklarad, dags att börja försöka fnula 
ut Tove. Efter förra terminens mediestorm kring en viss 
insändare publicerad i Herulens Hærold rörande [redacted] 
och en anonym redaktörs förvisning till Sibirien över åtta 
veckor har de högre makterna valt att vara proaktiva genom 
att skicka mig i exil till Gotland redan innan jag gör något 
kontroversiellt. På grund av detta har det personporträtt jag 
planerade att göra med djupa och tankvärda observationer, 
anekdoter och utsvävningar om vår blivande qurators inred-
ning, lynne och totala brist på koffein hemma omvandlats till 
den mest fängslande av sällskapslekar: tjugo frågor. 
 Fast bokstavligen. Och rent tekniskt bara sexton 
frågor. Så utan några mer förhalningar presenterar jag nu 
qurator Tove Böckmans svar på dåligt formulerade frågor 
som lite halvt är relaterade till att detta var tänkt att vara ett 
novischnummer: HH-edition!

Robin Baggieri, redaktör

Jag börjar med den viktigaste frågan: Vad är din åsikt om press-
frihet? 
I allmänhet? Fri, obunden, opartisk spridning av information 
och konst är det viktigaste vi har för att fostra självständiga, 
kloka människor som ifrågasätter och därmed förbättrar sin 
omgivning. Total frihet för HH att trycka vad än de vill? …
är förmodligen något jag kommer få ångra om jag ställer mig 
bakom. 

Vad är du?
Optimistisk, realistisk, filmentusiast (läs: nörd), klok, självstän-
dig, ödmjuk inför min egen begåvning, bra på att laga mat och 
aspirerande karaoke/limbo-mästare. 

Varför är du?
Helt ärligt har jag aldrig lyckats komma på något gott skäl till att 
inte vara, därför är jag.

Hur kom du till Blekingska? 
Sommaren 2017 bestämde jag mig för att jag skulle göra ett 
nationsbyte och engagera mig lite mer i studentlivet. Jag hade 
pluggat ett år på Campus Helsingborg och därmed pendlat dit 
dagligen men nu skulle lärarutbildningen äntligen flytta ner till 
Lund (närmare bestämt SOL för min del) och jag hade dess-
utom gjort mig hemmastadd på Vildanden, där jag hade bott 
i drygt fem månader. Inför terminsstart fick jag hem Lunda-
gård i brevlådan och där var uppställt en kort nationsguide till 
samtliga Lundanationer. Jag strök under de nationer som var 
hbtq-vänliga, inte alltför stora, och skröt om stort musikintresse 
och livespelningar.

Blekingska, som jag då aldrig hade hört talas om eller besökt, 
var i stort sett den enda som passade in på alla tre kriterier, och 
efter en snabb googling insåg jag till min förvåning att deras 
nationshus endast låg 600 meter från min ytterdörr. Jag blev väl 
mottagen när jag gick för att skriva in mig dagen efter och har 
inte ångrat det beslutet för en sekund.

Vad är det bästa med att vara novisch på Blekingska?
Det bästa för mig var det välkomnande jag fick. Alla – såväl 
faddrar som övriga medlemmar – verkade glada över att ha 
mig där och jag kände mig aldrig awkward när jag försökte lära 
känna folk i början (vilket är ett fucking mirakel). Om jag var 
osäker på ifall en efterfest var öppen för alla så var det någon 
som såg till att uppmana mig till att ”ja men du ska väl också 
med?” och på min Novischfest bjöd min bordsherre på vin och 
sa att jag kunde väl bjuda nästa gång istället när jag erbjöd mig 
betala. Det var precis en sådan gemenskap jag letade efter.

Har hört att du är tvilling, vem är den onda av er? 
Jag är mer beräknande och kanske något manipulativ, men ock-
så rättvis och förstående. Min syster däremot är godhjärtad men 
kaotiskt slarvig och därmed både tank- och taktlös. Jag låter dig 
säga vad som är den största ondskan men vet absolut vem jag 
hade svarat. (reds.anm. Tove. Tove är den onda tvillingen.)

Vänta, vad är/gör en (ond?) qurator ens? 
Så som jag ser på det så leder Quratorn nationen alltifrån 
jobbare till seniors och all verksamhet däremellan, om än inte 
alltid själv eller personligen nödvändigtvis. Q har helt enkelt det 
yttersta ansvaret för att saker och ting blir gjorda eller fortsätter 
att göras på ett bra och rimligt sätt.



Till exempel så sammankallar Q till olika möten, samordnar oli-
ka aktiviteter och grupper på nationen som behöver samordnas 
och förmedlar kontakt utåt och inåt och till höger och vänster 
mellan nationen, nationens medlemmar, nationens vänner, 
fiender och de som inte har något alls att göra med nationen 
egentligen. Det blir att jobba med både det lilla och det stora, 
vilket jag ser väldigt mycket fram emot. En annan viktig del av 
Quratorns uppdrag är att representera nationen både professi-
onellt och socialt; gå på möten med andra nationers quratorer 
och samfund inom Studentlund och besöka andra nationers 
verksamheter.

Qurator av Guds nåde eller revolutionstribunalens qurator?
Haha! Jag är väldigt diplomatisk så länge diplomati är bästa 
metoden för att få vad jag vill. 

Hur känns det att bli högsta hönset?
Väldigt roligt! Jag är pepp på att jobba med ledarskap, lära mig 
mer om mig själv – och mer om Blekingska såklart och nation-
en som organisation. Det ska bi kul att få nya kollegor och att 
få lära mig mer om hur mina gamla kollegor fungerar och ihop 
med varandra och med mig i olika situationer. 

Kommer du glömma dina vänner i din nya maktposition?
Aldrig! Det har jag inte råd med, då kanske de avsätter mig. 

På det ämnet, vad ska du göra för att välkomna våra nya vänner?
Som Q är man till för nationen och för nationens medlemmar, 
men alla behöver olika typer av stöd. Det viktigaste jag gör för 
novischerna är att jobba tillsammans med novischeriet för att 
se till att det finns information, faddrar, fester och gemenskap 
som välkomnar dem när de kommer. På ett mer personligt 
plan dock så hoppas jag att jag kan förmedla en känsla till alla 
nationens medlemmar (och särskilt de nya) att min dörr alltid 
är öppen och öppen för alla. På ett mer konkret plan så kommer 
jag självklart att träffa dem alla under våra pubar och klubbar 
och inte minst på Novischfesten den 4 oktober, där jag på ett 
rent officiellt plan kommer välkomna dem alla till Blekingska!

Varför ska man vara/hur tillför det att vara delaktig/aktiv i na-
tionslivet?
Förhoppningsvis får man en massa nya vänskaper på köpet, 
men det kan vara lätt att glömma bort hur roligt det är att syssla 
med och ta del av nationsverksamheten bara för sysslandet 
och deltagandets skull. Sen jag blev nationsaktiv har jag till 
exempel fått planera och laga åtskilliga trerättersmiddagar, lärt 
mig om ljud och ljus och mixerbord och hur man riggar för 
karaokekväll, besökt och arbetat på otaliga onsdagspubar och 
lärt mig att det är skillnad på öl och öl och ölglas; Jag har åkt till 
Helsingfors och Uppsala och lärt mig om nationslivet där; badat 
bastu på AF-borgens tak, stått vakt till klubbar, haft ansvar för 
nycklar och larmkoder och gått utbildningar i ansvarig alkohol-
servering, ledarskap och psykisk ohälsa.
 Jag har anordnat två novischperioder och organiserat 
en buss resa till Göteborg och en cykelstafett tillbaka ner till 
Lund. Jag har till och med klättrat klättervägg för första gången 
i mitt liv, badat i fontän och cyklat tandemcykel genom Lunda-
gård. Så det som nationsengagemanget tillför mer än någonting 
annat är erfarenhet. Och de erfarenheterna vill man ha med sig 
sen, det lovar jag.

Vad är det bästa med Blekingska?
Det bästa är att jag fortfarande inte har tröttnat, och inte ser 
mig själv tröttna heller i första taget. Omväxlingen i arbetsupp-
gifter och projekt som jag har valt att åta mig blandat med den 
trevliga, familjära grunden av gemenskap är det som får mig att 
stanna kvar och vilja göra mer. Blekingska är både utmanande 
och betryggande på samma gång.

Och till sist, vilka är Lunds bästa och sämsta nationer?
Jag hade gått till Smålands för en mysig pubkväll, Wermlands 
för en go’ brunch, Hallands för en livad quizkväll och till Ble-
kingska alla dar i veckan men framförallt för spelningar eller 
släpp! Undvik [redacted] och [redacted] ifall du inte älskar 
klibbiga dansgolv och lång väntetid i baren och gå bara till 
[redacted] om du har ett stort gäng vänner med dig så att du 
slipper umgås med de som redan är där. [redacted] är den mest 
överskattade nationen i Lund just nu men kan väl vara värd ett 
eller två besök kanske. Du är qurator nu men du har även varit NOVISCHAMIRAL. Då är 

frågan: novischer eller seniors?
Novischer all the way. Gammal kunskap och kompetens i all ära 
men ingenting slår den nytillkomna energin som novischerna 
bär med sig varje termin. Jag tyckte alltid att det roligaste med att 
vara novischamiral var att få bevittna hur olika individer kunde 
upptäcka olika delar av Blekingska och hur de utifrån sina egna 
intressen och färdigheter kunde se olika möjligheter och skapa 
sig egna utmaningar på nationen.



Novischerna talar ut!
exklusiva uttalanden 

om hur det verkligen 
står till på nationen

Att vara novisch är en intensiv och stressfylld period 
för mång. Vi på Herulens Hærold bad två av 
Blekingskas novischer att skriva av sig om sin första 
tid på nationen.
 Resultatet blev en dikt och en helt vanlig text. 

Förvirring, Förtär & Förhoppning
av Jacob Borell
Förvirring, förtär och förhoppning. Alla tre väldigt 
fina ord man slogs av den soliga torsdagen i augusti, 
den dan man klev ut på Blekingskas innegård. Där 
satt flera tillsynes märkliga individer, och alla med 
sin egna utmärkande karaktärer. Vissa var livliga, 
vissa var tystare. Vissa var långa, andra korta. Vissa 
var från norr, syd, väst eller öst. Men alla hade en 
omfattande idé: gemenskap. Inte gemenskap för dem 
få, inte gemenskap för de gamla och inte gemenskap 
för en innegrupp. Nej, det var gemenskap för oss alla 
som kunde tänkas stötta på dem, hur än märkliga 
man kanske var.
 Och klart man blir förvirrad av den varma 
gemenskapen, då det är ingen självklarhet. Man blev 
också förvånad att plötsligt få en öl i handen och en 
plats på bänken. Konversationen var inte svår att 
komma in i. Det diskuterades plugg, förhoppningar 
och memes. En öl blev två, två blev tre och tre blev 
till många. Det sjöngs sånger man hade hört, sjöngs 
några som man inte visste. Jag satt och tänkte lite 
smått att det va något väldigt märkligt med det här. 
Något märkligt man inte visste man saknade innan.
  Ölen hade tillslutits druckits upp, och vinet 
lika så. Ett försök till att sjunga Shoreline hade gjorts 
och jag knatade in till mig igen. Och där låg jag i 
min nya lägenhet i denna nya stad och bara stört log. 
Vilken kväll det hade varit! Med minnena vaggades 
jag till sömn.
  Sen vaknade jag, slängde i mig en resorb 
och en macka, och gick ut igen. Där satt några från 
gårdagen och rökte. Jag slog mig ner och vi började 
prata. Solen lös, någon bjöd på kaffe och samma 
känsla av gemenskap kom tillbaka. Samma tanke 
som gårdagen slog mig: det var något märkligt med 
det här. Denna märklighet måste vara Blekingska. 
För Blekingska var inte bara någon go Wikipedia-ar-
tikel, eller någon frän klubb-lineup. Det var den här 
gemenskapen, en gemenskap som gällde alla som 
kom. 

Och det kändes fantastiskt. 

Icke namngiven dikt
av Emelie Kjell

Går till Sonjas, själv
Lowe träffar jag, fadder, snäll
Han hjälper mig hitta folk
Vafan, ibland behöver man en tolk

Vego-burgaren smakar gott
Likaså ölen av okänd sort
Nya människor, goda tider
Fina ljusslingor, inga fula miner

Missar sista bussen, ingen nöd
Efterfest, öl i överflöd
De känns hemma, de känns fett
De känns rätt

Dom här åren kommer nog bli kul as hell
Dock inte utan Kjell

-Kjell



It’s Alf-time at Blekingska
Blekingska’s very own PR-tjänsteman Wojtek Goralczyk has 
during the beginning of this fall launched an Instagram meme 
account named @roliga_alf_memes.
 Due to the success of this account Herulens Hærold 
asked Wojtek to write some Alf-fanfiction so that we can be 
associated with the very famous influencer.
 Here comes ”Alf moves to Lund” - a Wojtek Goralczyk 
original story.

When Alf first came to Sweden he was just a regular 
extraterrestial cat-eater, exactly like your favorite 
uncle Torkel. His dreams and goals for the upcoming 
semester had mostly consisted of... well, of surviving 
in this hell hole some of the humans call Lund. Our 
furry friend struggled to find a place to live. He had 
looked everywhere, but in the end he had to choose 
between Malmö nation’s corridor room 
with a pantry kitchen and a smelly 
trashcan at Blekingska.

Alf picked the trashcan.

 Obviously.

Everybody’s favorite furry 
alien was very excited to 
become a jurist. 
The first day of classes, after he 
had succesfully managed to
 sneak through the sewers to 
Juridicum, Alf felt so anxious. 
Are people going to make fun of his 
prominent snout? Is the human kind going to accept 
him and view him as a vital part of the society?
The ever so lustful spark in his coalblack eyes hid 
behind a misty curtain of selfdoubt when he sat
himself next to a tall teenager, obviously from Li-
dingö, who was seemingly busy looking for
something in his designer backpack. The next couple 
of seconds were a nightmare, a feverish
dream. But, suddenly, it hit him! ”Remember what 
the doctor said”, the voice of his mother
whispered in his head.

Alf hated the biatch.
 But she might have had a point here...
Alf swallowed.
 Along with his saliva down the drain went all 
his selfcontrol.

Alf turned around and yelled out in extasy- ”Hejsan 
hej!”. His neighbor turned around at once and looked 
in Alf ’s eyes, his gaze as disintersted as it could be. 
But Alf did not mind. He is doing this. Literally.

”What is your name? I am Alf.”, uttered his furry lips. 
Space and time became irrelevant. Alf held
his breath for what seemed to be eternity, just waiting 
to hear the name of his future bestest friend,
like, forever. It was like a scene from a movie – not a 
very good one, though. You know, like these
old movies with an incoming train and people screa-
ming in joy because they thought they would
finally be met by death’s oh so sweet embrace. Happi-
ness hit him, just like a train on the track.

Coming towards him. This 
is it. There is no return 
now. They have stormed the 
gates, general! We
cannot resist any more! 
They are everywhere! 
AAAAAAAAAAAA!

 Vietnam was awful.

From reminiscing about the 
golden times awoke him 
the most beautiful voice he 
had ever heard. It sounded 
like Kalle Anka, Donald the 
Duck, Torkel the chroni-
cally sick Bird of Unknown 
Kind.

Simply beautiful. But then, the boy said something 
else. Something, that completely destroyed Alf ’s 
vision of spending the rest of his life with his class 
mate.

”Min farsa är advokat”.
Alf stood up and straight up left the room.
 ”I ain’t got no time for this”, he cried out, and 
by the power of me writing this nightmare of a story, 
he teleported to his scrutionously designed room in 
the Blekingska trashcan.

In the next installment... Alf downloads Tinder!

An author 

and his su
bject



Inter(nation)al Student
by Freya Dastoor

It’s 4:30pm in the afternoon on a Tuesday, and despite 
having lived in Lund for a whole year now, I have just 
discovered that the washing machine in my laundry has 
more than two wash settings. A neighbor in the laundry 
looks up incredulously as I exclaim this fact. Apparently 
it’s news only to me.
 Thinking back now to my first weeks starting out 
in Lund, my arrival feels like a fever-dream. Like many 
unfortunate international student in Lund, I came over to 
start my exchange program with no fixed address. That I 
found Blekingska nation, and that they had a place for me, 
was a fortuitous circumstance that I even now feel thank-
ful for. I spent the first week of my stay in an Airbnb. I 
searched every day for a new place of residence without 
success. It was only on the final day before that accommo-
dation expired, when jokes about me sleeping in the park 
were starting to feel a little too real, that a friend in my 
SUSA course found a place for the both of us to stay. 
 If you’re an international and you’re reading this, 
you’re probably not surprised: Lund is renowned for its 
difficult housing situation. If by the time you are reading 
this, you still don’t have any accommodation, I’m afraid 
I can only offer the regular advice: check Blocket, talk 
to Uni Services, and apply to nation housing if you can. 
It really feels like luck is the defining feature, so keep 
trying. If you’ve found yourself with a place to stay, and it’s 
furnished, lucky you. If, like me, you have found that it’s 
not, then your next step is to try and find a bed. I enthusi-
astically bought an Ikea mattress, only to discover that the 
bedframe it fit was no longer in stock- cue, another trip 
driving a friend’s manual, eight-seater car down to Ikea 
Malmö with a mattress in the boot. Not ideal. To avoid 
such an adventure, I can’t stress enough how useful it is 
to check the facebook marketplace. Beds, bikes, cutlery, 
you name it, it’s there, it has a high turnover so just keep 
searching. Even if you do not have a car to hand, Ikea is a 
good idea to visit at least once (even if it’s just to pick up 
some tasty lunch). There is a student-run bus to Ikea in 
the first week of term, but if you’re going to Ikea, though, 
don’t go until you’ve had a look on the internet for stu-
dents selling old furniture. It’s really the easiest way to get 
everything.
 

During this furnishing process is also probably when 
you’ll be at your most stressed in Lund: don’t worry, even 
though it might not feel like it, it will calm down even-
tually. If you live anywhere in a 2km radius of the city, a 
bicycle is a must. The buses in Lund are reliable, but not 
the fastest, and cycling is a great way to get to know the 
city, as well as keep your exercise levels up. There are lots 
of second hand bike shops around the city, and bikes often 
pop up on Facebook too. Other things you may need as 
you’re settling in include a sim card, which you can find at 
a mobile store like Telia, or even at a Pressbyrån, and you 
might find you need a modem as well. Setting these up 
without a personnummer is a pain, but even though not 
having a personnummer adds an extra level of difficulty, it 
is possible to get yourself sorted without one. One of the 
pros of Lund being a student city is that the city is more 
than ready for international students without official per-
sonnummers. My real hot tip is to find a Swede with wifi 
who might be willing to share their password in exchange 
for a monthly beer-payment. 
 If, like me, you’re a student coming from warmer 
climes, then I can’t stress enough how good it is to be 
prepared for the winter. Sweden is pretty good at coping 
with the cold; but even Swedes are statistically likely to be 
affected by the cold weather. The NCBI estimates, 8% of 
the Swedish population suffer from seasonal depression 
(SAD) each year. The really important things to remem-
ber are the simplest in writing and the hardest in practice. 
Set out a good routine for your study, and your sleep: and 
STICK to it. One of the better ways to have a good weekly 
routine that works is to make sure you also set down-time 
and party-time into your habits. Plan on being a Blekings-
ka Pub regular? Fantastic! But make sure you are able to 
get the sleep and study at another time. Having a routine, 
along with making sure you’re still getting some form of 
exercise in, and trying to eat ok, are really huge factors in 
keeping yourself up to scratch for the long winter nights. 
I ate SO MUCH pasta in my first semester of university. 
As the months got colder, I didn’t really want to eat cold 
sandwiches, but a diet which was essentially just carbs 
didn’t end up making me feel any better about myself. 
Vitamin D tablets are also your friend: your body proba-
bly isn’t used to producing the amount of vitamin D with 
so little daylight around. The Swedish winter isn’t the end 
of the world, though. As long as you have a proper winter 
coat, a good blanket-sized scarf and mittens, everything 
will stay toasty.
 

Coming to Lund as an international student can be 
a daunting experience. A new country, new culture 
and a new language.
 We asked our international correspondent at 
home, Freya Dastoor, to write about her experience 
from first arrivning in Lund.



 You may have come across the stereotype that 
it is not only the Swedish weather which is cold. Alt-
hough it is true that Swedes, on the whole, are often 
somewhat shy or reserved when you first meet them, 
persevere! A friendly smile is cross-cultural: use 
liberally and you’ll melt any cold exterior in no-time. 
Perseverance is also the advice I would recommend 
to anyone attempting to study (and ergo practice) 
Swedish here in Lund. Sweden is ranked 3rd on the 
English proficiency index, which is especially obvio-
us in a city like Lund. Everyone speaks great English! 
You might wonder why this is a downside, but it 
can be really hard to practice your Swedish when it’s 
much easier to communicate in English. Combine 
this with the politeness of the common Swede and it’s 
doubly hard to get a word in Swedish when they are 
trying to be considerate and accommodate you in the 
conversation.  There are many patient Swedes who 
will stick with you while you give their language a 
shot though, just keep trying, little by little, and soon 
you’ll be ordering fika like a local.
 I put my life together here in Lund from bits 
and pieces of everything, and honestly there were 
times where it felt like such a struggle. I never wis-
hed I could go home, because I had such amazing 
people around me. But I certainly, on more than 
one occasion, sat in my room at 8pm in the evening 
just wanting to scream “why me?” at the ceiling (the 
time my sink randomly started peeling off the wall 
certainly stands out as one of those times). But to 
be completely and utterly honest, living as a student 
in Lund has been a once-in-a-lifetime opportunity. 
My best advice is to make the most of it: go to sitt-
nings, or karaoke, or that club your friend from class 
mentioned. Learn what Schlager night is, go cycling 
up to Lomma beach (even if by the return trip you’re 
too exhausted to move), explore Copenhagen, sign 
up for a Tjänsteman/Foreman position, join a langu-
age café- whatever it is, go and do it. Because if your 
experience here is anything at all like mine, cheesy as 
it may be to write down, then it’s one full of experien-
ces and people that will stay with you for the rest of 
your life; and really, what more can you ask for from 
an exchange? And please, for the love of God, check 
the settings on your washing machine. 

Freya Dastoor
Australian
Hovmästare

Krönika

Gammal och dryg
Den andra september ringde de metaforis-
ka klockarna över Lunds föreläsningssalar 
för att sparka igång ytterligare en höstter-
min. För de nyinflyttade studenterna är de 
första veckorna fyllda av bilder på ett vild-
vuxet Universitetsbiblioteket (klätterväxter-
na är de facto inte murgröna utan vildvin, 
det är skillnad), billig öl, nya scheman och 
många främmande ansikten. Varefter att 
veckorna går kommer vildvinet rodna och 
främmande ansikten bli välkända och vänli-
ga.

Jag heter Filippa Wieselgren och vill ta 
tillfället i akt, några veckor in på terminen, 
att välkomna dig, ny som gammal, till Lund 
och till Blekingska nationen. Har du skrivit 
in dig i nationen vill jag särkilt gratulera dig 
till ditt livs roligaste beslut. Jag är alumn 
vid både Lund och Blekingska och har varit 
tjänsteman, qurator och senior. Numera är 
jag utflyttad och bortvandrad, tillbaka till 
min barndoms stads Stockholm men icke 
desto mindre Herul och Lundabo i hjär-
ta och själ. På Blekingska har jag skrattat, 
gråtit, älskat och vuxit. Och nu har du fått 
chansen att få göra samma sak. Blekingska 
nationen är den omöjliga nationen, för där 
samlas människor fyllda av kreativitet och 
drivkraft liksom de är utan skam och jävlar i 
min låda vad folk kan hitta på dumheter då.

Vad ska du nu göra i din nya hemstad, und-
rar du? Jo, studera förstås. Men främst ska 
du möta människor, dricka en kaffe i solen, 
prova jobba ett utskott och dansa tills de 
sista tonerna av Shoreline klingar av. Och 
sen är det ju efterfest förstås. 

Filippa Wieselgren
Stockholm



Blekingska akademins ordlista över 
lundensiska middagstillställningar
BAOL [bal, på skånsk engelska]
Terminen drar snart igång och snabbare än du hinner besöka din första föreläsning kommer 
folk börja snacka om sittningar. Så vad fasen är egentligen en sittning? 
 Well, sittningen är balens lillasyster. Medan balen låtsas vara stor, pompös och seriös, 
störst, bäst och vackrast och alltid ha rätt (klädkod), är sittningen den busiga jäveln som är 
ständigt närvarande, tramsig och flamsig. I Blekingska akademins ordlista över lundensiska 
middagstillställningar, BAOL, får du reda på allt du behöver veta innan du slänger dig ut i den 
hundra procent fejkat propra tillvaron som en sittning utgör.
          Sara Thiringer

Sittning = Middagstillställning med tre rätter av god kvalitet och underhållning av varierande kvalitet. Kan arrange-
ras privat eller av en studentorganisation. 
19.00 = Kvällen börjar klockan en kvart eller dubbelkvart efter detta klockslag. 
19.00 (..) = Kvällen börjar faktiskt klockan 19.00, “(..)” läses “prick prick”.
Kvart = 15 minuter
Dubbelkvart = 30 minuter 
Fördrink = Litet mingel som hålls innan själva middagen drar igång. (Var tidig så hinner du hämta fler glas i baren!)
Förfördrink = Förfesten du har med dina vänner eller organisationen som ordnar sittningen innan ni tillsammans 
går till fördrinken. 
Bordspresent = En liten tramsig gåva du har med till din bordsgranne. Bör inte kosta mer än mellan 20 och 50 
spänn. Exempel: ‘Sänka skepp’ i miniformat, glow sticks, en påse chips (ja, detta har hänt). Kan med fördel inhand-
las på Flying Tiger. 
Sjunga = Något vi gör mycket under sittningen. Varje snutt sjungande avslutas med en snutt drickande. 
Sånganförare = Personen som bestämmer vad och när vi sjunger under sittningen. 
Spontansång = När någon eller några självmant, utan sånganförarens tillåtelse, börjar sjunga under sittningen. 
Stöka = Att tramsa, flamsa, spontasjunga, stå på sin stol eller annat man inte “får”. (Varning! Stök sker på egen risk 
och Herulens Härold kan inte ta ansvar för om du blir älskad eller utslängd.)
Paus = Tillfället det är tillåtet att kissa, röka eller köpa mer i baren.
Under själva sittningen = Tillfället du också kan kissa, röka eller köpa mer i balen, bara du gör det lite mer diskret. 
(Obs! Gäller inte under bal!)
Tacka köket = Under sittningens gång tackas köket av för att de helt gratis har slitit för att du och dina polare ska 
kunna äta och supa under kvällen till rimliga studentpriser. Städat efter dig har de också gjort, eller kommer att 
göra. Görs genom att man sjunger en liten visa.
Äta = Vad du gör med din mat, eller bordspresent (om den är ätbar). Dock ej medans någon underhållnigs pågår 
eller någon håller tal! Ditt klirrande med besticken kanske inte låter så mycket för världen, men om alla gjorde lika-
dant skulle det bli outhärdligt. 
Svansen = Märklig grej Blekingska-aktiva skämmer ut sig med efter att man har tackat köket. 
O gamla klang = Sista sången för sittningen. Sista versen sjungs stående på din stol, och efter det sätter du dig inte på 
stolen igen.





Hej sonja jag har en fråga

who tf is this guy

Fråga Sonja

Fråga Sonja är Herulen Hærolds helt egna kropp & 

knopp sida där Sonja svarar på just DINA frågor!

Har du något du undrar? 

Maila fragasonjas@blekingska.se.



Hur odlar man kikärtor?
KikÄRTsLöVer

Kära KikÄRTsLöVer,
Gör. Inte. Detta. 
Het tips från Sonja: Du cyklar till Lebane-
se, ger 6kr och får burk med 400g kikärtor i 
handen. 

Hej, Sonja! Vad är ett acceptabelt antal falafel-
rullar man kan äta i veckan?
Salehan

Kära Salehan, 
3 falafelrullar med blandadsås och 2 med vit-
löksås så totalt 5. Om det är din födelsedags 
vecka eller din tredjenamns namnsdag råkar 
vara på vecka så då få man äta 6. Det här står 
faktisk med på Studentlunds avtal som du 
har godkänt genom att betala din terminsräk-
ningsfaktura. 

Kära Sonja, vem var egentligen snyggast i Sve-
riges VM-lag 1994?
FotbollHuligan94
 
Hej FotbollHuligan94,
Jag tänker inte svara på denna frågan för att 
jag vill inte objektifiera män. Det är onödigt 
och opassande. Och jag faktisk menar att jag 
vill inte objektifiera några töntiga-bollsparka-
re-män. 
 Däremot kan jag göra top3 lista av folk 
som jag tycker är smarta och kompetenta och 
jag skulle vilja ha mellan mina lakan (om ni 
fattar vad jag menar): 
1. Timothee Chalament 
2. Ung Leonardo DiCaprio och 
3. Badvakt från filmen Tsatsiki Vänner För 
Alltid (den karaktären som säger “den här är 
ingen jävla majorca”) -  jag tycker att det är 
snyggt när män visar sina sårbara sidor.

Hallå Sonja! Novischsjukan sprider sig som 
en epidemi på nationen. Hur gör man för 
att skydda sig? Och hur blir man frisk? 
Sjuk McSjukerrsson

Hej Sjuk McSjukersson, 
Det är tråkigt att höra om sådan epidemi 
på nationen. Hurdana symptomer har du? 
Om dina symptomer är ont i halsen och 
snor i näbb är det förmodligen så att du 
har ett  vanlig Novischhoppleprasyfilisin-
fluensa. I denna rekommenderar ja ing-
efära te och satsumas (det bästa typen av 
citrusfrukt som finns i världen).  
Om Novischsjukan inte la sig med det är 
det tyvärr så att nationen (se sjukdoms 
policyn och stadgan) att nationen behö-
ver isolera den sjuka medlem i nationens 
isoleringshytt BLKK. Alla sjuka personer 
hittar man från BLKK. 
Viktigaste är att skydda sig innan man bli 
smittad av Novischinfluensa. I vilka om-
ständigheterna blev du smittad? En gång 
hånglade Sonja med en person som hon 
borde inte ha hånglat och därefter fick hon 
hoppleprasyfilis i ansikte. I denna tiden vi-
sade det så att det faktiskt va Gudens straff 
på grund av att hon hade syndat. Och jag 
menar inte nu så att ett liten hångel är 
synd, nejnej, jag menar att hångla med 
ett fel person kan leda till situationen där 
bakterier sprider snabbare. Ni vet när man 
byter saliva osv. 

Hur som helst är gammal jungels lärdo-
men följande: alla bli sjuka någon gång, 
genom att kedjeröka på kyliga kvällar på 
väster eller när man råkar skalla någon 
med sina läppar. Alla borde leva kyska liv. 
Vi alla vet att Blekingska är inte längre “det 
andra musik nationen” men faktisk Ble-
kingska nationen: den kyska nationen. Så 
hur kan man skydda sig och hur blir man 
frisk? JO, kyskhet och höviskhet är svaret! 
Krya på er!



Vill du skriva för nästa nummer av Herulens Hærold?

Gå med i Facebookgruppen ”Skriva för Herulens
Hærold” eller maila hh@blekingska.se


